

## پنج نکته برجامی/ دلسپردگان به برجام این نکات را بخاطر داشته باشید!

این که برخی در داخل تصور می کنند برجام مشکل گشا است چرا که باعث انزوای سیاسی آمریکا شده است، اشتباه می کنند و در این یادداشت خواهم نوشت که چرا؟!

### یکم

ابتدا متولیان مذاکرات هسته ای که به توافق انجامید، باید صراحتاً بگویند که این مذاکرات و در پی آن توافق هسته ای برای چه منظور و هدفی برگزار و به دست آمد؟

آیا غیر از این است که مذاکره انجام شد تا تحریم های اقتصادی غیر اخلاقی و غیر قانونی آمریکا علیه ایران برچیده شود؟ اگر غیر از این است، مدافعان و حامیان بی چون چرای برجام بگویند پس برای چه هدفی مذاکره و توافق هسته ای انجام شد، تا افکار عمومی هم تکلیف خود را بدانند.

اصلاح طلبان یادشان نرفته زمانی که خبر توافق هسته ای اعلام شد جمعی از مردم به خیابان ها آمدند و برای این دستاورد شادمانی کردند. همان مردم در شادی خود از کاهش قیمت ها، کاهش قیمت دلار، مسکن، مواد غذایی و کاهش قیمت خیلی از کالاها را تصور می کردند.

حال اگر چنین تصور و رویایی به تحقق نشسته است نشانی آن را به ما دلواپسان هم بدهند تا از آنجا خرید کنیم!

### دوم

دلسپردگان به آمریکا حتی تا جایی پیش رفتند که مذاکره و توافق هسته ای را شکستن تابوی رابطه با آمریکا تلقی کردند و افق روبروی خود را به خاطر این اتفاق، بسیار روشن و درخشان می دیدند.

این طیف از سیاستمداران که خود را نخبه سیاسی هم می دانند به علاوه هواداران نشان، توافق هسته ای را پایان همه اختلافات میان ایران و آمریکا تصور می کردند، تا جایی که حتی در گفتار خود به گونه ای تکلیف سفارت آمریکا در تهران را هم روشن کردند.

همین طرز تفکر هیچگاه این توصیه و نصیحت دلواپسان را نپذیرفت که می گفتند چه اعتماد و اطمینانی به رئیس جمهور بعدی آمریکا است. اگر رئیس جمهور بعد از اواما بر سر کار بیاید، تضمینی برای الزام او به اجرای برجام وجود دارد؟

و دلسپردگان به آمریکا با تیختر و تکبر خاص خود، دلواپسان را به سخره می گرفتند که چه میگویید؟! برجام یک قرارداد بین المللی است که در سازمان ملل ثبت شده و هیچکس نمی تواند آن را نادیده بگیرد، همه دشمنی های آمریکا و ایران تمام شد.

و اکنون که کار به اینجا رسیده است که می بینید، باز هم برای این که سیاست فرار به جلو را در پیش بگیرند، دلواپسان را متهم میکنند که سعی دارید دولت را وادار به خروج از برجام کنید؟!

آنها همچنان توافق هسته ای را یک توافق خوب می دانند که توانسته است خواسته های ایران را برآورده کند. از نظر آنها همین که برجام توانست اثبات کند ایران در پی ساخت سلاح هسته ای نیست کفایت می کند و این یک پیروزی بزرگ برای ایران است.

در حالی که ایران هیچگاه در پی ساخت سلاح هسته ای نبوده است، دلیل آن هم این است که اگر در این زمینه آمریکا اسناد و مدارکی به دست می آورد، بر اساس همان اسناد سال ها پیش از این تهدید نظامی خود را عملیاتی می کرد.

آمریکا، آژانس و اروپا به خوبی می دانستند که ایران هیچگاه به سوی ساخت سلاح هسته ای حرکت نکرده است و این موضوع تنها یک بهانه برای تهدید، تحریم و فشار بر جمهوری اسلامی ایران است تا تن به خواسته های آنها بدهد.

دلسپردگان به برجام خود را به خواب زده اند یا واقعاً خواب هستند که واقعیات برجام را نمی بینند و تنها میخواهند آن را مثبت و بدون هیچ ایراد و اشکالی دریابند.

### سوم

هواداران برجام و دلسپردگان به آمریکا این نکته را در نظر ندارند که قرار نیست آمریکا از برجام خارج شود. این نکته بسیار مهمی است که دوستان طیف سیاسی مقابل یا از آن غافلند یا خود را به غفلت زده اند.

توجه داشته باشید، آمریکا قرار نیست از برجام خارج شود یا آن را پاره کند، خود به خوبی می داند که سخنان رهبر معظم انقلاب درباره این که اگر آمریکا برجام را پاره کند ما آن را آتش می زنیم، شوخی بردار نیست، هر چند برجام نتوانست حقوق ایران را بازگرداند، اما از این مهم هم غافل نیست که تبعات سیاسی خروج از برجام برای ایران زیاد خواهد بود و سعی دارد این افتخار را به آمریکا تحمیل کند.

آمریکایی ها از همان ابتدا هم برجام را نقض کردند و این بدعهدی از زمان اوپاما وجود داشت و در زمان ترامپ هم با شدت بیشتری ادامه دارد.

دلسپردگان به برجام و سینه چاکان آمریکا این نکته را همیشه به خاطر داشته باشند که برجام اگر قرارداد ترکمنچای هم نباشد که ما هم اعتقاد داریم نیست، نباید فراموش کنند ایران در قبال نقدهایی که به آمریکا پرداخته حتی جنس نسیه هم دریافت نکرده است.

### چهارم

نکته چهارم این موضوع و بحث این است که برجام برای آمریکا مطلوب است، چرا که با آن بازی می کند و به خاطر آن هراسی که در دلسپردگان داخلی وجود دارد، آن را همچون شمشیر دامکوس بر سر ایران نگه داشته و مدام می گوید یا از آن خارج می شود یا این که ایران را به عنوان ناقض برجام معرفی خواهد کرد. خوشبختانه آنهایی که انقلابی هستند و رفتار و منش انقلابی دارند کم نیستند.

فریب این سخن و جمله ترامپ را نخورید که می گوید توافق هسته ای آمریکا را فریب داد یا این که قرارداد یکطرفه است و همه آن به سود ایران است.

یک نمونه از سود آن را نام ببرید تا ما هم مدافع تمام قد توافق هسته ای شویم. آمریکا برجام را ابزار فشار خود به ایران می داند.

### پنجم

زمانی که برجامی وجود نداشت فی الواقع تحریم های اقتصادی هم برقرار بود، اکنون که برجام وجود دارد، تحریمهای اقتصادی هم برقرار است، تهدیدات آمریکا همچون سال های گذشته و پیش از برجام ادامه دارد و بلکه افزایش هم یافته است.

در این میان چه چیزی تفاوت پیدا کرده است؟ این موضوع را یکی از دلسپردگان به آمریکا و برجام برای افکار عمومی توضیح دهد.

حال اروپا اگر در ظاهر با آمریکا در ماجرای برجام همراهی نمی کند، با برجام هم همراه نیست. در واقع نقش خنثی خود را به خوبی بازی می کند و این نقش تفاوتی با همراهی با آمریکا ندارد.

اروپا اگر به واقع مخالف اقدامات و رفتار ضد برجامی آمریکا است، چرا تمام قد به اجرای برجام اقدام نمی کند و صریح با آمریکا مخالفت نمی کند.

یادمان هست که همین دوستان و دلسپردگان به آمریکا و برجام اعتقاد داشتند بستن با کدخدا بهتر از این است که با چند کشور دیگر اروپایی و غیر اروپایی ببندیم.

اکنون می گویند بدون آمریکا هم ایران به اجرای برجام همراه با اروپا ادامه می دهد.

آیا اروپا هم اکنون در حال اجرای توافق هسته ای است؟

ایران برجام را ادامه می دهد اما اگر آمریکا با همکاری آژانس بهانه ای بر نقض برجام از سوی ایران مطرح کنند و ایران را ناقض آن معرفی کنند، آنگاه سیاست دولت و آنهایی که به برجام و آمریکا دلخوش کرده بودند چه می شود؟ شاید باز هم خواهان مذاکره با آمریکا خواهند شد؟

<https://www.otaghkhabar24.com/news/117429> Source URL: